Montageanleitung
Abdeckband BAC
für MONORAIL BM
Seite - 2 -
Versionshinweise
Diese Druckschrift wurde mit großer Sorgfalt erstellt und alle Angaben wurden
auf ihre Richtigkeit überprüft. Dennoch kann für fehlerhafte oder unvollständige
Angaben keine Haftung übernommen werden. Aufgrund der Weiterentwicklung

Lieferumfang der Abdeckbänder und muss separat bestellt werden.
Bestellcode: BSC xx
xx = Baugröße, Bestellbeispiel: 2 x BSC 35
Beide Endstücke müssen entfernt werden, damit das Band
demontiert werden kann. Dazu einen kleinen Innensechskant-
schlüssel verwenden. Werkzeug auf der Unterseite in das Endstück
einhaken und parallel zur Schiene aus der Nut herausziehen.
� Flachschlitzschraubendreher
� kleiner Innensechskantschlüssel
6     Demontage
6.1  Benötigte Werkzeuge
6.2  Ablaufbeschreibung
Unter Verwendung eines Schraubendrehers das Abdeckband an
einem Schienenende einige Millimeter aus der Nut herauslösen, bis
das Bandende von Hand gegriffen werden kann.
Montageanleitung Abdeckband BAC,  12.11.2009
6.4  Ersatzteile
Das Band so weit anheben, dass ein Schraubendreher oder
Rundstab quer zwischen Schiene und Band eingeführt werden
kann. Nun das Band durch Verschieben des Schraubendrehers in
Längsrichtung und weiteres Anheben aus der Nut herauslösen.
Dabei das Band nicht umbiegen oder knicken und darauf achten,
dass die Schiene und das Band nicht zerkratzt werden. Bei
längeren Bändern gegebenenfalls nachfassen und so das Band
über die gesamte Schienenlänge demontieren.
Nach der Demontage das Band und die Kunststoffendstücke auf Beschädigungen
prüfen. Eine leichte Durchbiegung des Bandes durch die Demontage ist unkritisch
und kann wieder gerade gerichtet werden. Bänder, die stark gebogen oder
geknickt sind, nicht wieder verwenden. Ebenfalls müssen Bänder, die sonstige
Beschädigungen wie Riefen oder Kratzer aufweisen,  ersetzt werden und dürfen
nicht mehr verwendet werden.
Endstücke können durch die Demontage beschädigt werden oder in ihrer
Haltekraft eingeschränkt sein und sollten daher generell ausgetauscht werden.
6.3  Abschluss der Demontage
Seite - 10 -
Bänder und Endstücke können als Ersatzteile bei SCHNEEBERGER bezogen
werden. Bei mehrteiligen Bändern sind auch die Teillängen der Schiene
anzugeben.
Abdeckband
Bestellcode: BAC xx-yy
xx = Baugröße, yy = Schienenlänge L3 in mm, Bestellbeispiel: 2 x BAC 35-1968
Endstücke
Bestellcode: EST xx-BAC
xx = Baugröße, Bestellbeispiel: 4 x EST 35-BAC
Das Montagewerkzeug BWC ist wartungsfrei. Dennoch ist nicht auszuschließen,
dass es bei längerem Gebrauch zu Verschleißerscheinungen an den gleitenden
Bauteilen kommen kann. Wir empfehlen daher, das Montagewerkzeug regelmäßig
zu prüfen und gegebenenfalls zu ersetzen, Bestellangaben siehe Kap. 4.2.
7     Wartung
Montageanleitung Abdeckband BAC,  12.11.2009
8.1  Abmessungen Abdeckband
8.2  Abmessungen Endstück
8     Anhang
Alle Maße in mm
Seite - 11 -
8.3  Abmessungen Bandsicherung
Alle Maße in mm
Alle Maße in mm
25BAC 45
19BAC 35
19BAC 30
15BAC 25
13BAC 20
11BAC 15
BBaugröße
26EST 45-BAC
22EST 35-BAC
22EST 30-BAC
22EST 25-BAC
17EST 20-BAC
17EST 15-BAC
LBaugröße
1711M6211353039,545BSC 45
19,59M421025203235BSC 35
169M4210252028,530BSC 30
12,79M4210241525,225BSC 25
118,5M328201321,520BSC 20
8,78,5M327151118,215BSC 15
H1GEDLHBABMBaugröße
Montageanleitung Abdeckband BAC,  12.11.2009
SCHNEEBERGER – «Essentials for the Best!»
KATALOGE
MONORAIL und AMS
LINEARFÜHRUNGEN und Umlaufkörper
LINEARTISCHE
MINIRAIL
AUTOMATION
PROSPEKTE
MINISLIDE
MINIMODUL
SYSTEME
SCHNEEBERGER Mineralguss
SPEZIALKOMPONENTEN
SCHNEEBERGER GESELLSCHAFTEN
SCHWEIZ
SCHNEEBERGER AG
St. Urbanstrasse 12
4914 Roggwil/BE
Tel.  +41 62 918 41 11
Fax  +41 62 918 41 00
E-Mail:
DEUTSCHLAND
SCHNEEBERGER GmbH
Gräfenau, Postfach 70
75339 Höfen/Enz
Tel.  +49 7081 782 0
Fax  +49 7081 782 124